
ZÁPIS 

 z jednání PS Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Termín:          9. 3. 2017, 14:00 hodin 

Místo:             Kancelář OSV č. 109, Nymburk 

Přítomni:       viz prezenční listina 

Zapsal:           Bc. Michal Brabec 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Plán prevence kriminality 

3. Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk 

na období 2017 – 2020 

4. Programové dotace 

5. Agentura pro začleňování 

6. Velikonoční trhy 

7. Otevření chráněného bydlení pro osoby s duševním onemocněním 

8. Sociální bydlení 

9. Diskuze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Zahájení 

 Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

2. Plán prevence kriminality 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o schváleném „Plánu prevence kriminality na 

léta 2017 – 2020. 

 Koncepce prevence kriminality města Nymburk na léta 2017 – 2020 je zpracována v 

návaznosti na Strategii prevence kriminality v České republice na léta 2016 – 2020, která 

byla schválena usnesením vlády České republiky dne 25. 1. 2016, a na základě Koncepce 

prevence kriminality Středočeského kraje na léta 2014 – 2016. 

 Plán prevence kriminality vznikl ve spolupráci se členy pracovní skupiny „Bezpečný 

Nymburk“ a Úřadu práce ČR, kteří poskytli potřebné údaje pro bezpečnostní analýzu. 

Plán prevence kriminality bude pravidelně aktualizován, vždy když budou dostupná 

aktuální bezpečnostní data pro uplynulý kalendářní rok. 

 Schválený plán prevence kriminality je podmínkou pro čerpání z dotačních programů 

prevence kriminality Ministerstva vnitra České republiky. 

 

3. Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk 

na období 2017 – 2020 

 Koordinátor KPSS informoval ŘS KPSS a SK o schválení RM strategického dokumentu 

města Nymburk. Jedná se o „Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a 

návazných služeb města Nymburk na období 2017 – 2020“, který je doporučen ke 

schválení ZM Nymburk. 

 

4. Programové dotace 

 Koordinátor komunitního plánování seznámil přítomné s průběhem jednání ŘS KPSS, 

které proběhlo 1. 3. 2017 a které se týkalo rozdělování Programových dotací z rozpočtu 

města Nymburk pro rok 2017. 

 Proběhlo posouzení žádostí o programové dotace na poskytování sociálních služeb 

2016. Předloženo 19 žádostí 10 poskytovatelů zařazených v MSSS.  

 Koordinátor seznámil ŘS KPSS a SK s podrobnostmi k došlým žádostem o Programové 

dotace z rozpočtu města Nymburk. U každé žádosti byl podán koordinátorem KPSS návrh 

na částku dotace a proběhla diskuze. U některých žádostí byly podány protinávrhy na jiné 

částky. Poté proběhlo hlasování, výše schválených částek a rozpis hlasování jsou přílohou 

tohoto zápisu. 

 Návrhy ŘS KPSS bude schvalovat RM Nymburk. 

 

5. Agentura pro začleňování 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o schůzce se zástupci Agentury pro sociální 

začleňování, kteří na základě Gabalovy mapy kde jsou uvedeny tři sociálně vyloučené 



lokality, nabídli městu Nymburk svou spolupráci. Jednalo by se o „Intenzivní komplexní 

podporu v režimu KPSVL“, což je speciální nástroj plánování a realizace projektů sociálního 

začleňování určený obcím a svazkům obcí nad 3 000 obyvatel, které chtějí řešit problémy 

spojené se sociálně vyloučenými lokalitami.  

 

6. Velikonoční trhy 

 Koordinátor KPSS informoval o chystaných Velikonočních trzích poskytovatelů 

sociálních služeb, které se uskuteční ve čtvrtek 6. 4. 2017 na Náměstí Přemyslovců v 

Nymburce. Akce se koná v rámci tradičních čtvrtečních "Farmářských trhů". 

 Stánky budou k dispozici po osmé hodině ranní a počítá se s průběhem od půl deváté 

do čtrnácti hodin. Bude zajištěno zázemí na Odboru sociálních věcí, zejména toaleta. K 

dispozici budou také židle, káva a čaj přímo na náměstí. 

 

7. Otevření chráněného bydlení pro osoby s duševním onemocněním 

 Koordinátor komunitního plánování informoval přítomné o otevření nové služby 

poskytovatele Fokus Mladá Boleslav. Jedná se o chráněné bydlení pro osoby s 

psychickým onemocněním v ulici Černohorského v Nymburce. 

 

8. Sociální bydlení 

 Koordinátor komunitního plánování informoval o nově chystaném sociálním bydlení 

v Nymburce v ulici U Sladovny. Provozovatelem by byla Polabská nadační společnost a 

město Nymburk by mělo projekt podpořit. Mělo by se jednat o sedm malometrážních 

bytů určených pro osoby v krizové sociální situaci. Projekt bude financován z Evropského 

sociálního fondu. 

9. Diskuze 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


